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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,661,823.13 1,051,785.13 6,609,065.127,660,850.25

3,348,000.00 274,285.00 3,241,819.00Sueldos Básicos 3,516,104.00

279,000.00 251,913.00 54,429.00Decimotercer Mes 306,342.00

279,000.00 0.00 292,671.00Decimocuarto Mes 292,671.00

1,100,000.00 264,000.00 870,125.00Dietas 1,134,125.00

925,000.00 117,528.00 1,283,472.00Jornales 1,401,000.00

730,823.13 144,059.13 866,549.12Beneficios 1,010,608.25

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,725,000.00 629,141.82 7,175,310.137,804,451.95

206,000.00 8,400.00 197,600.00Viáticos Nacionales 206,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

300,000.00 53,509.75 246,490.25Ceremonial y Protocolo 300,000.00

120,000.00 9,161.92 129,714.38Suministro de Energía 
Eléctrica

138,876.30

19,000.00 1,040.75 17,959.25Telefonía Fija 19,000.00

60,000.00 1,812.98 28,187.02Telefonía Celular 30,000.00

250,000.00 14,475.03 235,524.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

250,000.00

120,000.00 4,860.00 115,140.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

120,000.00

30,000.00 400.00 29,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

300,000.00 30,000.00 170,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

300,000.00 21,428.57 298,571.43Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

320,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: JAIME.AMAYA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:55 p.m.
08/01/2024

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZÁN

08/01/2024 02:55:47 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

70,000.00 12,600.00 57,400.00Servicio de Transporte 70,000.00

70,000.00 220.00 69,780.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

30,000.00 1,820.00 28,180.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

120,000.00 16,850.00 103,150.00Publicidad y Propaganda 120,000.00

60,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

750,000.00 31,185.48 1,022,474.94Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,053,660.42

150,000.00 12,735.84 137,264.16Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

2,320,000.00 358,291.50 3,818,623.73Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,176,915.23

250,000.00 50,350.00 189,650.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

240,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,805,000.00 148,452.66 1,460,212.441,608,665.10

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

60,000.00 500.00 59,500.00Productos de Papel y Cartón 60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

130,000.00 9,390.75 120,609.25Gasolina 130,000.00

380,000.00 44,478.80 335,521.20Diésel 380,000.00

88,000.00 10,529.00 77,471.00Aceites y Grasas Lubricantes 88,000.00

45,000.00 17,790.00 27,210.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

60,000.00 12,980.13 47,019.87Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

100,000.00 5,399.99 94,600.01Repuestos y Accesorios 100,000.00

120,000.00 0.00 150,000.00Productos Químicos 150,000.00

0.00 0.00 8,665.10Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,665.10

50,000.00 0.00 50,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Material Plástico 30,000.00

200,000.00 14,658.99 85,341.01Productos Ferrosos 100,000.00

270,000.00 12,430.00 157,570.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

170,000.00

50,000.00 2,805.00 47,195.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

100,000.00 17,490.00 47,510.00Productos Forestales 65,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,433,730.83 919,888.10 7,568,226.768,488,114.86

80,000.00 12,000.00 68,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

80,000.00

1,819,617.83 269,670.61 2,635,783.94Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,905,454.55

2,306,183.02 237,088.21 2,415,039.91Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,652,128.12

2,227,929.98 401,129.28 2,449,402.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,850,532.19

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,318,660.42 2,022,310.71 11,930,308.4913,952,619.20

5,243,660.42 1,339,190.19 4,842,701.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,181,892.00

70,000.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00
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150,000.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

3,900,000.00 683,120.52 6,372,639.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,055,759.69

136,830.21 0.00 126,797.72Equipos Varios de Oficina 126,797.72

18,169.79 0.00 18,169.79Muebles Varios de Oficina 18,169.79

800,000.00 0.00 550,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

550,000.00

30,944,214.38 4,771,578.42 34,743,122.94Total: 39,514,701.36
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